iwl
«p*AV ^

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Л10к.1оА1; №  У5~6
Об утверждении Порядка подачи заявки на отлов животных без владельцев

и информирования населения о проведении мероприятий по отлову
животных без владельцев на территории Большереченского

муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральный закон от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь
ст. 35 Устава Большереченского муниципального района Омской области
Администрация Большереченского муниципального района Омской
области, п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок подачи заявки на отлов животных без
владельцев и информирования населения о проведении мероприятий по
отлову животных без владельцев на территории Большереченского
муниципального района Омской области согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского
муниципального района Омской области» и разместить на официальном
сайте Большереченского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Большереченского муниципального района, начальника
Управления сельского хозяйства В.М. Епанчинцева.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

Приложение к постановлению
Администрации Большереченского
муниципального района Омской
области от 22.06.2020г. № 156

Порядок подачи заявки на отлов животных без владельцев и
информирования населения о проведении мероприятий по отлову животных

без владельцев на территории Большереченского муниципального района
Омской области

1. Настоящий Порядок подачи заявки на отлов животных без владельцев
и информирования населения о проведении мероприятий по отлову животных
без владельцев на территории Большереченского муниципального района
Омской области (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным
законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Законом Омской области от 06.11.2015 №2 1812-ОЗ «О наделении
органов местного самоуправления муниципального образования городской
округ город Омск Омской области и муниципальных районов Омской области
отдельными государственными полномочиями Омской области по
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с
животными, которые не имеют владельцев, а также с животными, владельцы
которых неизвестны, на территории города Омска и территориях
муниципальных районов Омской области», постановлением Правительства
Омской области от 25 декабря 2019 года № 473-п «Об утверждении Порядка
осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на
территории Омской области» и регулирует вопросы, связанные с реализацией
мероприятий по отлову животных, которые не имеют владельцев, а также
животных, владельцы которых неизвестны (далее - животные без владельцев).

2. Заявки на отлов животных без владельцев подаются в
специализированную организацию органами государственной власти,
местного самоуправления, товариществами собственников недвижимости,
товариществами собственников жилья, управляющими организациями,
иными юридическими лицами, а также физическими лицами (далее -
заказчики отлова).

3. Заявки на отлов животных без владельцев подаются в
специализированную организацию заказчиками отлова в письменной форме
по адресу: 646670, Омская область, Большереченский район, р.п.
Большеречье, ул. Индустриальная,12 кв.2, в устной форме по контактному
телефону специализированной организации -  89503331347 или в электронной
форме на электронный адрес 30rrk03@gmail.com.

4. Физические лица могут направить в орган местного самоуправления
заявление о необходимости проведения мероприятий по отлову животных без

consultantplus://offline/ref=93762CA3B347580C5A2966398B264B268CDD046361651BD19C262B7DA05708B700D4D096B999821B3470496D04GEI8E
consultantplus://offline/ref=93762CA3B347580C5A2978349D4A142F87D25B6768671286C6762D2AFF070EE252948ECFE9D4C9163367556D00F64926E0GAICE
consultantplus://offline/ref=93762CA3B347580C5A2978349D4A142F87D25B6768661987C27B2D2AFF070EE252948ECFE9D4C9163367556D00F64926E0GAICE
mailto:30rrk03@gmail.com

владельцев. На основании данного заявления орган местного самоуправления
не позднее следующего рабочего дня направляет в специализированную
организацию заявку на отлов животных без владельцев.

5. Специализированная организация информирует население о дате и
времени начала мероприятий по отлову (через средства массовой информации
и (либо) вывеску объявления на территориях, имеющих свободный доступ для
посетителей - магазинах, торговых центрах и т.д.).

Отлов животных без владельцев производится в утренние часы:
- с 1 ноября по 31 марта включительно не позднее 11 часов;
- с 1 апреля по 31 октября включительно не позднее 9 часов.
В случае если животные без владельцев представляют опасность для

жизни и здоровья окружающих (агрессивное поведение, признаки бешенства,
причинение телесных повреждений), отлов производится немедленно,
независимо от времени суток, наличия информации о предстоящем отлове и
нахождения на привязи.